
МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА И 
ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
от 25 декабря 2025 года № 196 о.д. 

г. Чита 

Об утверждении Плана проведения проверок государственных 
учреждений Забайкальского края, подведомственных Министерству 

развития гражданского общества и внутренней политики 
Забайкальского края 

В соответствии с частью З23 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 
2026 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», с постановлением 
Правительства Забайкальского края от 28 июня 2011 года № 229 «О порядке 
осуществления контроля за деятельностью государственных учреждений 
Забайкальского края» в целях осуществления контроля за деятельностью 
государственных учреждений Забайкальского края, приказываю: 

1. Утвердить План проведения проверок государственных учреждений 
Забайкальского края, подведомственных Министерству развития 
гражданского общества и внутренней политики Забайкальского края 
на 2026 год. 

2. Разместить (опубликовать) настоящий приказ на официальном сайте 
Министерства развития гражданского общества и внутренней политики 
Забайкальского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр 
развития гражданского общества 
и внутренней политики 
Забайкальского края М.В. Номоконов 



2 

УТВЕРЖДАЮ 
Министр развития гражданского 

общест^ и внутренней политики 
Забайкальского края 

М.В .Номоконов 
«25» декабря 2025 года 

План проведения проверок государственных 
учреждений Забайкальского края, подведомственных Министерству 

развития гражданского общества и внутренней политики 
Забайкальского края на 2026 год 

№ 
п/п 

Наименование 
проверяемого 

государственного 
учреждения 

Предмет проверки Проверяемый 
период 

Срок 
проведения 

аудиторского 
мероприятия 

1 2 3 4 5 
1. ГАУ "Редакция краевой 

общественно-
политической газеты 

«Забайкальский 
рабочий» 

Соблюдение 
требований к 
составлению, 

утверждению и 
выполнению 

2025 3-4 квартал 2026 
года 

ГАУ «Региональный 
телевизионный канал 

«Забайкалье» 

бюджетным 
учреждением 

Забайкальского края, 

2025 

ГАУ «Дворец 
молодежи» 

Забайкальского края 

а также автономным 
учреждением, 

созданным на базе 
имущества 

Забайкальского края, 
плана финансово-

хозяйственной 
деятельности 

2025 

ГКУ «Ресурсный центр 
развития 

некоммерческих 
организаций 

Забайкальского края» 

Соблюдение 
требований к 
составлению, 
утверждению, 

ведению и 
исполнению 

бюджетной сметы 
казенным 

учреждением 
Забайкальского края, 

использование 
бюджетных 

ассигнований, 
предоставленных на 

обеспечение 
выполнения функций 

казенного 
учреждения 

2025 


